PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BR1NCA-CEAEÁ
PREGÃO ELETRÔNICO N 056/2023rPE
(Processo Administrativo n° 063/Ç2023)

Regido pela Lei n.9  10.520, de 17 de Julho de 2002 e, subsidiariamente, pela Lei n 8.666 de 21 de junho
de 1993, com as alterações da Lei n.2  8.883/94 e da Lei n.9  '.648/98, pela Lei Complementar n2
123/2006 e suas alterações posteriores, Decreto Federal n2. 10.924/19, de 20 de setembro de 2019, e
demais legislações vigentes.

PREAMBULO:
O titular de origem desta licitação, torna público para conhecimento 4e todos os interessados, que o Pregoeiro
oficial, juntamente com os membros da equipe de apoio, nomeados pela Portaria n2  060705/2022, de 06 de
JULHO de 2022, através do endereço eletrônico https://bll.org.br/ -j "Acesso Identificado no Iink especifico",
em sessão pública por meio de comunicação via Internet, que iniciar os procedimentos de recebimento das
Propostas de Preços, mediante as condições estabelecidas no presnte Edital, de acordo com o DECRETO
FEDERAL N. 10.024/2019, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019 E DEMAISj LEGISLAÇÕES VIGENTES, Lei n 10.520,
de 17 de julho de 2002 e, subsidiariamente, com a lei 8.666 de 21/06/93 alterada e consolidada, Decreto
Municipal N.2  010/2014, Lei ng 123/2006, Lei n2  147/2014 e suas Iterações, e, ainda, Lei nQ 12.846/2013,
conforme informações abaixo:

Objeto:

AQUISIÇÃO DE 	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PERECIVE1S PARA USO NA
MUNICIPAIS DE ENSINO FU1DAMENTAL,
CRECHES DO MUNICIPIO DE
especificações contidas no Termo 4e

PERECÍVEIS 	E NÃO

MERENDA  ESCOLAR DAS ESCOLAS
EDUCAÇÃO INFANTIL,

PEDRA BRANCA - CE, conforme
Referência, anexo 1 do Edital.

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO (GLOBAL) POR LOTE
Espécie: Pregão Eletrônico

Endereço Eletrônico: https:/JbIl.org.br/-  Acesso Identificado no link especifico.
Cadastramento das Propostas: Início: 22 de DEZEMBRO DE 2023 4s 08:30H (Horário de Brasília)

Abertura das Propostas: Início: 08 DE JANEIRO DE 2024 dal 09:00h às 09:30h (Horário de Brasilia)
Sessão de disputa de Lances Início: 08 DE JANEIRO DE 2024 às 10:00h (Horário de Brasília)
Forma de Fornecimento: Indireta por demanda (FORNECIMENTO PARCELADO)

Compõem-se o presente Edital das partes A e B, conforme a seguir apresentadas:

PARTE A - Condições para competição, julgamento e adjudicação.
Em que são estabelecidos os requisitos e as condições para competiçâ9, julgamento e formalização do contrato.

PARTE B - ANEXOS.
Anexo 1- Termo de Referência do Objeto;
Anexo II- Modelo da Proposta de Preços Vencedora;
Anexo III- Modelo de Declarações;
Anexo W - Minuta do Termo de Contrato.

1. DO OBJETO
Li. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vax3tajosa para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PERECIVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA USO NA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS
MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHES DO MUNICÍPIO DE PEDRA
BRANCA CE, conforme especificações contidas no Termo de Referênia, anexo Ido Edital.

1.2. A licitação será dividida em ITENS/LOTES conforme tabela constante do Termo de Referência, tacultando-
se ao licitante a participação em quantos ITENS/LOTES forem de seu interesse.

Prefeitura Municipal de Pedra
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio e1eto: www.pedrabranca.ce.gov.br

R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branc-CE, CEP 63.630-000